Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2007 года № 471 «Об утверждении

Порядка определения продолжительности неиспользованного отпуска для расчета

денежной компенсации, подлежащей выплате при увольнении работника»

(регистрационный № 4033 от 8 августа 2007 года) (САЗ 07-33)

Согласован:

Министерство финансов

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 19 августа 2025 г.

Регистрационный № 13312

В соответствии с Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики,

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа

2024 года № 388 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной

численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики» (САЗ 24-36) с дополнением, внесенным Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 12 мая 2025 года № 129 (САЗ 25-19),

приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 23 июля 2007 года № 471 «Об утверждении Порядка

определения продолжительности неиспользованного отпуска для расчета денежной

компенсации, подлежащей выплате при увольнении работника» (регистрационный №

4033 от 8 августа 2007 года) (САЗ 07-33) с изменением, внесенным Приказом

Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики

от 9 декабря 2013 года № 217 (регистрационный № 6640 от 13 декабря 2013 года) (САЗ

13-49), следующие изменения:

а) пункт 1 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«1. Работникам предоставляются ежегодные отпуска с сохранением места работы

(должности) и среднего заработка»;

б) пункт 3 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«3. Исчисление стажа работы, дающего право на ежегодные оплачиваемые отпуска,

производится в соответствии со статьей 121 Трудового кодекса Приднестровской

Молдавской Республики»;

в) пункт 4 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«4. При увольнении работнику выплачивается денежная компенсация за все

неиспользованные отпуска, за исключением прекращения трудового договора по

основанию, предусмотренному подпунктом м-1) пункта 1 статьи 81 Трудового кодекса

Приднестровской Молдавской Республики, с последующим заключением срочного

трудового договора в порядке, установленном статьей 178-1 Трудового кодекса

Приднестровской Молдавской Республики».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

Министр                                                                                                          Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

10 июля 2025 г.

№ 45